
  

  

 
UCHWAŁA Nr VII/80/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2024 r. 

 
 
w sprawie przyjęcia rezolucji wyrażającej wsparcie dla gmin i powiatów Województwa 

Opolskiego dotkniętych klęską żywiołową 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) oraz § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

1. Sejmik Województwa Opolskiego przyjmuje rezolucję wyrażającą wsparcie dla gmin i 

powiatów województwa dotkniętych klęską żywiołową. 

2. Rezolucja, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

   

§ 2 

Rezolucję, o której mowa w §1, przekazuje się: 

− Marszałkom Województw RP; 

− Związkowi Województw RP; 

− Starostom powiatów województwa opolskiego na obszarze których wprowadzono 

stan klęski żywiołowej; 

− Prezydentom, burmistrzom i wójtom gmin z województwa opolskiego, na obszarze 

których wprowadzono stan klęski żywiołowej. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Załącznik  
do uchwały Nr VII/80/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 24 września 2024 r. 

 
 
 

Rezolucja Sejmiku Województwa Opolskiego wyrażająca wsparcie dla gmin i powiatów 
Województwa Opolskiego dotkniętych klęską żywiołową. 

 
  

Sejmik Województwa Opolskiego w związku z powodzią we wrześniu 2024 r. na części 
obszaru naszego województwa solidaryzuje się z poszkodowanymi jednostkami samorządu 
terytorialnego i deklaruje gotowość do udzielenia im wsparcia. 
 
 Konsekwencją tragicznych wydarzeń było wydanie przez Radę Ministrów 
rozporządzenia, na mocy którego wprowadzono stan klęski żywiołowej na obszarze 
siedmiu powiatów województwa opolskiego: brzeskiego, głubczyckiego, kędzierzyńsko-
kozielskiego, krapkowickiego, nyskiego, opolskiego i prudnickiego. 
 
 Sytuacja na zalanych terenach jest bardzo trudna. W wyniku powodzi zniszczeniu 
uległy szpitale, drogi, mosty, wały przeciwpowodziowe, infrastruktura wodna, kanalizacja, 
budynki publiczne, mieszkalne, usługowe, zabytki i wiele innych. Każda możliwa pomoc jest 
niezmiernie potrzebna. Obecnie trwa szacowanie skutków powodzi.  
 
 W tych okolicznościach, w ramach pomocy dla mieszkańców i samorządów, które 
najbardziej ucierpiały na skutek powodzi, Sejmik Województwa Opolskiego deklaruje 
gotowość przyznania poszkodowanym samorządom pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej, w pierwszej kolejności z przeznaczeniem na wydatki bieżące w związku z usuwaniem 
skutków powodzi, która wystąpiła we wrześniu 2024 roku.  
 
 W terminie późniejszym, po oszacowaniu niezbędnych wydatków inwestycyjnych, 
będzie również możliwe dodatkowe wsparcie na ten cel do realizacji w latach 2024 – 2025.  
 
Planuje się, że łączna kwota wsparcia samorządów lokalnych z budżetu Województwa 
Opolskiego wyniesie nie mniej niż 10 mln zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

   

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 566) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa 

do kompetencji sejmiku województwa. Natomiast na podstawie § 20 ust. 1 Statutu 

Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836) Sejmik 

Województwa Opolskiego w sprawach ogólnospołecznych może uchwalać apele i rezolucje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


